split, nos termos deste 

TR.  

UND 3 

R$ 350,00 R$ 1.050,00 

7 

Serviço de manutenção 

preventiva em aparelho 

de ar condicionado, de 

9.000 btus à 12.000 btus, 

modelo split, nos termos 

deste TR. 

UND 10 

R$ 280,00  R$ 2.800,00 

VALOR TOTAL R$ R$ 13.350,00 

VALOR TOTAL POR 

EXTENSO 

TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA 

REAIS 

9.2. Relação dos aparelhos de ar-condicionado instalados na sede do CPAC 

a) 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado Philco, tipo Split, 12.000 BTUs; 

b) 01 (um) aparelho de ar-condicionado Springer Midea, tipo Split, 12.000 BTUs;

[...]

agendada com o CPAC e ocorrerá até a data-limite para apresentação de propostas 

no procedimento de dispensa, sendo emitido atestado de vistoria quando solicitado. 

23. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

23.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 18.350,00 (dezoito mil 

trezentos e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela exposta 

neste Termo e valor estimado para aquisição de materiais, peças e componentes. 

24. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 92, VIII, Lei nº 14.133/2021)  

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos